

Concepto	MAR-2017	FEB-2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>4,082,827.7</b>	<b>2,248,249.0</b>
Impuestos	.0	.0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	.0	.0
Contribuciones de mejoras	.0	.0
Derechos	.0	.0
Productos de Tipo Corriente	.0	.0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	.0	.0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	50,940.0	33,493.0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	.0	.0
Participaciones y Aportaciones	3,188,708.5	2,186,160.4
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	.0	.0
Otros Orígenes de Operación	843,179.2	28,595.6
<b>Aplicación</b>	<b>4,042,469.9</b>	<b>2,699,004.6</b>
Servicios Personales	3,167,450.0	2,115,858.2
Materiales y Suministros	376,794.7	187,818.2
Servicios Generales	87,850.5	49,114.4
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	.0	.0
Transferencias al resto del Sector Público	.0	.0
Subsidios y Subvenciones	.0	.0
Ayudas Sociales	9,288.9	4,336.2
Pensiones y Jubilaciones	.0	.0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	.0	.0
Transferencias a la Seguridad Social	.0	.0
Donativos	.0	.0
Transferencias al Exterior	.0	.0
Participaciones	.0	.0
Aportaciones	.0	.0
Convenios	.0	.0
Otras Aplicaciones de Operación	401,085.8	341,877.6
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>40,357.8</b>	<b>-450,755.6</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>323,518.9</b>	<b>199,872.5</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	.0	.0
Bienes Muebles	159,050.1	102,807.2
Otros Orígenes de Inversión	164,468.8	97,065.3
<b>Aplicación</b>	<b>1,439,000.6</b>	<b>737,279.2</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	10,412.8	10,366.9
Bienes Muebles	105,426.9	57,645.6
Otras Aplicaciones de Inversión	1,323,160.9	669,266.7
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-1,115,481.7</b>	<b>-537,406.7</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,179,984.4</b>	<b>1,076,309.9</b>
Endeudamiento Neto	.0	.0
Interno	.0	.0
Externo	.0	.0
Otros Orígenes de Financiamiento	1,179,984.4	1,076,309.9
<b>Aplicación</b>	<b>.0</b>	<b>.0</b>
Servicios de la Deuda	.0	.0
Interno	.0	.0
Externo	.0	.0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	.0	.0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>1,179,984.4</b>	<b>1,076,309.9</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>104,860.5</b>	<b>88,147.6</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	397,093.6	397,093.6
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	501,954.1	485,241.2

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

  
 Dra. Elizabeth Davila Chavez  
 Directora General

  
 Lic. C.P. Y A.P. José Eusebio Melquiades Aire Nava  
 Coordinador de Administración y Finanzas